[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Советская, 24, с. Орловка, Городищенский район, Волгоградская область, 403014

Телефон: (84468) 4-82-17; Телефакс: (84468) 4-82-09;

E-mail: mo_orlovka@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.04.2016

	№ 1-1/35

«Об утверждении Плана мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения».

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг  и  работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения, согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Орловского сельского поселения                                                                                        Ф.М. Грачев
Приложение
к постановлению администрации

Орловского сельского поселения

 от 01.04.2016     № 1-1/35

План мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование проекта подготовленного документа
	Сроки подготовки проекта документа
	Ответственные

	1.
	Анализ утвержденного  Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения
	Постановление администрации Орловского сельского поселения от № «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения»
	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

	2.
	Проведение анализа соответствия базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг (работ) с проведением мероприятий по их сопоставлению с муниципальными услугами, оказываемыми муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения

	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

	3.
	Проведение сопоставительного анализа детализации услуг по формам и условиям их оказания, категориям потребителей, иным параметрам в базовых (отраслевых) перечнях  и в действующих ведомственных перечнях муниципальных услуг, утвержденных ГРБС в 2015г., а также определить соответствующие единицы объемов услуг, которых будут применяться  при формировании муниципальных услуг.

	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

	4.
	Провести анализ показателей, характеризующих качество муниципальных услуг, и дополнить, при необходимости, в формируемые ведомственные перечни муниципальных услуг.

	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

	5.
	Проверка соответствия кодов ОКВЭД, указанных в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг (работ), кодам ОКВЭД видов деятельности муниципальных учреждений Орловского сельского поселения, которым будут назначаться услуги (работы).

	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

	6.
	Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения
	Постановление Администрации Орловского сельского поселения об утверждении ведомственного перечня государственных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Орловского сельского поселения
	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

	7.
	Ведение и размещение ведомственных перечней муниципальных услуг и работ в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»

	01.04.2016
	Администрация Орловского сельского поселения

Глава администрации Орловского сельского поселения                                                                                                                             Ф.М. Грачев